COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A EFETUAR ESTUDO E
APRESENTAR PROPOSTAS EM RELAÇÃO À REFORMA POLÍTICA
(REFORMA POLÍTICA)

REQUERIMENTO Nº             DE
(Do Sr. Waldenor Pereira)

Requer a realização de Audiência

Pública para subsidiar o debate

relativo à reforma política.

Senhor Presidente:

Requeiro de V. Exª, na forma do artigo art. 255 do Regimento Interno da

Casa, a realização de audiência pública nesta Comissão para debater temas

relacionados com a reforma política, bem como receber contribuições de

diferentes segmentos da sociedade.

Para o evento, solicitamos que seja convidado o Ministro Dias Toffoli ,

Ministro do Supremo Tribunal Federal e Presidente da Comissão de jurista criada

pelo Senado Federal para elaboração do anteprojeto do Código Eleitoral.

Sala da Comissão, em        de                            de  2011.

Waldenor Pereira
Deputado Federal – PT/BA